ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ РОССИИ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛКОМА.

Дата проведения: 28 февраля 2020 г. Место проведения: г. Красноярск, лыжный стадион

«Радуга».

Начало заседания 12-00

Участвовали в работе:

Члены Исполкома:

Вице-президент – А.Ю. Близневский

Вице-президент - В.Л. Елизаров

Член президиума – А.В. Свирь

Генеральный секретарь – Ю.Б. Янин

Приглашены: исполнительный директор - Д.С. Грачев, М. Максименко (Амурская область),

Д. Харченко (Ставропольский край), А. Чупанов (Приморский край), С. Скрипко (Томская

область), С. Худик (Красноярский край), В. Полуэктов (Иркутская область)

Председатель заседания – В.Л. Елизаров

Секретарь заседания – Д.С. Грачев

Повестка дня:

1. Утверждение сборной команды для участия в Чемпионате Европы в Ханты-

Мансийске (ХМАО).

2. Об Углублённом Медицинском Обследовании (УМО)

3. О ситуации во Всеволожской СШОР

4. О Чемпионате России (кросс, спринтерские дисциплины) в Выборге.

5. О Всемирной Универсиаде 2021 года.

Вопрос 1: «Утверждение состава сборной команды для участия в Чемпионате Европы в

Ханты-Мансийске (ХМАО)»

СЛУШАЛИ:

Янин Ю.Б. проинформировал членов Исполкома ФСОР о том, что в адрес Исполкома

Федерации спортивного ориентирования России поступила докладная записка от старшего

тренера сборной команды России по спортивному ориентированию основной состав (лыжные

дисциплины) Кудряшова Н.Н.

Свирь А.В. напомнил о том, что в соответствии с утверждёнными Принципами и Критериями

отборов состав команды 9 человек, из них пять по спортивному принципу, а четверо по

решению Исполкома ФСОР плюс национальная группа 10 мужчин + 10 женщин.

В обсуждении приняли участие все члены Исполкома ФСОР.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 4 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1.1. Утвердить спортсменов в следующем составе:

МУЖЧИНЫ:

1. Ламов Андрей 1986 Вологодская область

2. Киселев Владислав 1997 Пермский край

3. Хренников Эдуард 1973 Пермский край

4. Горланов Сергей 1996 Хабаровский край

5. Линкевич Игорь 1999 Красноярский край

6. Малиновский Степан 1992 Вологодская область

7. Злобин Александр 1996 Красноярский край

8. Павленко Александр 1997 (Пермский край)

9. Сазыкин Герман 2000 Красноярский край

ЖЕНЩИНЫ:

            1. Трапезникова Алена 1987 Хабаровский край

2. Оборина Татьяна 1993 Пермский край

3. Вяткина Марина 1999 Красноярский край

4. Шупикова Дарья 1998 Красноярский край

5. Кузьминых Дарья 1998 Красноярский край

6. Степанова Екатерина 1998 Нижегородская область

7. Кравченко Анастасия 1986 Хабаровский край

8. Терехова Ксения 1989 Пермский край

9. Рязанова Олеся 2001 Санкт-Петербург

1.2. Утвердить национальную группу в следующем составе:

Мужчины:

1. Дорма Артем 2001 Челябинская область

2. Таран Николай 2000 Хабаровский край

3. Мизонов Сергей 1999 Нижегородская область

4. Куликов Иван 1994 Республика Башкортостан

5. Огородников Вадим 1997 Республика Башкортостан

6. Гуляев Виталий 1998 Челябинская область

7. Осин Евгений 1998 Еврейская авт. область

8. Скребнев Александр 1998 Тюменская область

9. Таскаев Максим 2000 Красноярский край

10. Зорин Егор 1989 Челябинская область

Женщины:

1. Ермолаева Варвара 2001 Пермский край

2. Моисеенко Елизавета 1994 Томская область

3. Глухих Анастасия 1993 Пермский край

4. Холманских Надежда 2001 Республика Карелия

5. Петрушко Мария 1995 Ленинградская область

6. Тимофеева Кристина 1998 Красноярский край

7. Бородулина Ольга 1992 Ленинградская область

8. Дробот Вера 1997 Ленинградская область

9. Кулакова Юлия 2000 Тюменская Область

10. Сокольская Ульяна 2000 Республика Татарстан

1.3. Утвердить тренерскую бригаду в составе:

        - Кудряшов Николай Николаевич – старший тренер

        - Близневская Валентина Степановна - тренер

        - Митякова Елена Александровна – тренер

        - Трапезникова Ирина Михайловна - тренер

1.4.Минаевой О.П. оформить все документы, в том числе и финансовые (протокол исполкома

19.02.2020), которые необходимы для участия сборной команды России в Чемпионате Европы

2020 по спортивному ориентированию на лыжах в Ханты-Мансийске (ХМАО).

Председатель,

Вице-президент Федерации

спортивного ориентирования России     В.Л. Елизаров

Секретарь,

Исполнительный директор Федерации

спортивного ориентирования России     Д.С. Грачев